
Uveřejněno v Registru smluv  

dne _____________________ ID smlouvy: ____________ Účinnost smlouvy dne _____________________ 

Ověřil(a): _____________________ Podpis: _____________________ 

 

 

RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

 
I. Smluvní strany 

 

COMFOR STORES a.s. 

se sídlem: 624 00 Brno, Běly Pažoutové 742/1    

zastoupený: Ing. Stanislavem Hežou, předsedou představenstva 

IČO: 26290944 

DIČ: CZ26290944  

Bankovní spojení: 2040380107/2600,  Citibank Europe plc, pobočka Brno   

Kontaktní osoba: Jan Hajda, firmy@comfor.cz  , 604 211 496 

(dále jen „prodávající“) 

 

a 

 

Regionální knihovna Karviná, příspěvková organizace 

se sídlem: ul. Centrum 2299/16, 734 11 Karviná 

zastoupená: PhDr. Halinou Molinovou, ředitelkou  

IČO: 00306355 

DIČ: CZ00306355  

Bankovní spojení: 19-3425740227/0100, KB, a.s., Karviná – Fryštát 

(dále jen „kupující“) 

                           

II. Preambule 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto rámcovou kupní smlouvu podle § 2079 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen „občanský zákoník) 

na základě oboustranně dobrovolné a shodné vůle.  

2. Smluvní strany se zavazují řešit případné problémy vzniklé v rámci obchodních 

závazkových vztahů dle platného Občanského zákoníku. 

 

III. Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele uskutečňovat po dobu trvání této smlouvy 

dodávky zboží v objemu do maximální sjednané výše 200 000 Kč bez DPH, a to 

tiskového spotřebního materiálu, na základě dílčích objednávek kupujícího za cenu 

uvedenou dle článku VII této smlouvy.  

 

 

IV. Povinnosti prodávajícího 

 

1. Prodávající se zavazuje na základě jednotlivých dílčích objednávek (uzavřených 

postupem dle čl. VI této Rámcové kupní smlouvy dále jen „smlouvy“) dodat (prodat) 

kupujícímu sjednané zboží v dohodnutém sortimentu, množství, lhůtách, cenách a kvalitě 

za níže uvedených podmínek. 

 

 



 2 

V. Povinnosti kupujícího 

 

1. Kupující se zavazuje objednané zboží odebrat a uhradit dohodnutou kupní cenu řádně a 

včas. 

 

VI. Vznik smluvního vztahu 

 

1. Prodávající se zavazuje dodat (prodat) zboží odběrateli:  

1.1. na základě písemné dílčí objednávky kupujícího, zaslané na kontaktní adresu 

prodávajícího. Za písemnou objednávku se považuje i potvrzení telefonické 

objednávky faxem nebo e-mailem.  Tímto potvrzením vzniká kupní smlouva. 

1.2. na základě písemné dílčí nabídky prodávajícího, kterou může kupující písemně 

potvrdit ve lhůtě platnosti nabídky. Za písemné potvrzení nabídky se považuje i 

potvrzení nabídky faxem nebo e-mailem. Tímto potvrzením vzniká kupní smlouva.  

2. Objednávka musí obsahovat: typ tiskového zařízení, přesný název (označení) výrobku, 

množství.  

3. Prodávající se zavazuje potvrdit přijetí objednávky v požadovaném termínu. Pokud 

prodávající navrhne změny objednávky, bude se postupovat podle čl. VI. odst. 1.2 této 

dohody.  

 

VII. Cena 

 

1. Ceny za zboží uvedené v nabídce podané do výběrového řízení (Veřejná zakázka malého 

rozsahu), a které byly kupujícím jakožto zadavatelem vybrány jako nejvýhodnější, jsou 

garantovány směrem ke klientovi jako nejvýše přípustné. 

2. Ceny ostatních komodit jsou stanoveny platným ceníkem prodávajícího, a budou 

v případě, kdy kupující požaduje fakturaci v režimu náhradního plnění navýšeny o 7%. 

3. Ceny zahrnují veškeré případné spotřební daně, cla, poplatky, licence a jiné platby, jakož i 

balení, značení a certifikáty vztahující se k předmětu koupě. V ceně jsou zahrnuty rovněž 

náklady na dopravu.  

4. Jedná se o ceny bez DPH. Kupujícímu bude účtována sazba daně z přidané hodnoty 

v souladu s platnými právními předpisy. 

5. Prodávající prohlašuje, že na zboží neváznou práva třetí osoby. 

 

 

VIII. Doba plnění 

 

1. Prodávající je povinen dodávat kupujícímu předmět koupě nejpozději do 5 pracovních 

dnů, v případě urgentních objednávek do 2 pracovních dnů od doručení dílčí objednávky 

prodávajícímu kupujícím. 

2. Prodávající splní svůj závazek předáním zboží kupujícímu spolu s daňovým dokladem, 

který slouží zároveň jako dodací a záruční list, a to v místě sídla kupujícího. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

 

IX. Splnění závazku, přechod vlastnického práva, škody na zboží 

 

1. Prodávající je povinen předmět koupě dodat do místa plnění. Místem plnění je sídlo, či 

adresa provozovny kupujícího v rámci České republiky. Místo plnění musí kupující určit 

nejpozději v objednávce.  

2. Ke splnění závazku prodávajícího dojde také předáním zboží veřejnému dopravci. 

Kupující souhlasí s tím, že v případě přímé dodávky zboží třetí osobou, je podkladem pro 

fakturaci prodávajícího kupujícímu dodací list třetí osoby potvrzený kupujícím. 



 3 

3. Kupující je povinen zajistit oprávněnou osobou převzetí zboží od prodávajícího v místě 

plnění.  

4. Dopravu zboží do místa plnění zajišťuje prodávající na své náklady, pokud se smluvní 

strany nedohodnou jinak. 

5. Prodávající a kupující se dohodli, že vlastnické právo přechází na kupujícího až teprve 

úplným zaplacením kupní ceny. Nebezpečí škody na věci však na kupujícího přechází již 

jejím převzetím. 

  

X. Záruční doba a vady zboží  
 

1. Nesplňuje-li zboží vlastnosti stanovené touto smlouvou, má vady. Za vady se považuje i 

dodání jiného zboží, než určuje objednávka. 

2. Prodávající nenese odpovědnost za vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, jestliže tyto 

vady vznikly prokazatelným zaviněním kupujícího. 

3. Prodejce poskytuje na dodané zboží záruku v rozsahu 12 měsíců. Záruka začíná běžet ode 

dne převzetí zboží ve smyslu bodu VIII. 2 této smlouvy. 

4. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné závady na zboží, je prodávající 

povinen vady odstranit ve lhůtě nejdéle do 30 dnů. 

5. Kupující je povinen uplatnit vady písemně a přiložit k reklamaci doklady o koupi zboží. 

 

XI. Platební podmínky a sankce 

 

1. Prodávající potvrzuje, že realizovaný odběr bude v režimu náhradního plnění, nebude-li 

kupující požadovat jinak.  

2. Prodávající vystaví jednotlivé daňové doklady na jednotlivá plnění dle dílčích objednávek 

a doručí je na adresu sídla kupujícího.  

3. Kupující souhlasí s tím, že v případě přímé dodávky zboží třetí osobou, je podkladem pro 

fakturaci prodávajícího kupujícímu dodací list třetí osoby potvrzený kupujícím. 

4. Kupující je povinen zaplatit daňový doklad ve lhůtě splatnosti daňového dokladu, která je 

ke dni podpisu této smlouvy 30 dnů od data doručení. Dnem zaplacení kupní ceny 

(daňového dokladu) se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího. 

5. V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží je prodávající povinen zaplatit 

kupujícímu za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny zboží, 

s jehož dodáním je v prodlení. Tato smluvní pokuta bude uplatněna formou slevy z ceny 

plnění. 

6. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny na základě řádně vystavené 

faktury - daňového dokladu, zavazuje se kupující zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení 

ve výší 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.  

 

XII. Ostatní ujednání 

 

1. V případě požadavku kupujícího na fakturaci v režimu náhradního plnění bude zboží 

dodáno dle této smlouvy prodávajícím, fakturace proběhne dle čl. VII. Cena a XI. Platební 

podmínky a sankce této RKS společností poskytující náhradní plnění, tj. spol. První 

chráněná dílna s.r.o., IČ: 28685521, se sídlem Raisova 769/9 400 03 Ústí nad Labem. 

Záruční podmínky zůstávají nezměněny a kupující je uplatňuje u prodávajícího. 

2. Prodávající poskytne kupujícímu, požádá-li o to, spolu se zbožím i nezbytný propagační, 

technický a informační materiál o vlastnostech a užití zboží. 

3. Prodávající bude zajišťovat bezplatný odběr prázdných kazet, které budou předány na 

ekologickou likvidaci. Na požádání vystaví odebírající pracovník potvrzení o převzetí 

kazet. 



 4 

4. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající dani bude 

hrazena přímo na účet správce daně v režimu podle § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

XIII. Doba trvání smlouvy 

 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2017 a nabývá platnosti dnem 

podpisu smluvních stran. 

 

XIV. Závěrečná ujednání 

 

1. Veškeré změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně číslovanými 

dodatky a jsou platné po podpisu obou smluvních stran na jedné listině. 

2. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vyplývající z této smlouvy budou řešit 

vzájemnou dohodou. 

3. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku.  

4. Obě smluvní strany mohou smlouvu vypovědět i jednostranně v případě porušení 

smluvních povinností vyplývajících z této smlouvy, popř. Občanského zákoníku, a to 

s okamžitou platností. 

5. Tuto smlouvu může každý z účastníků vypovědět písemně i bez udání důvodu ve lhůtě 

jednoho měsíce, která počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího poté, kdy byla 

druhé smluvní straně písemná výpověď doručena.  

6. Smlouvu lze ukončit rovněž písemnou dohodou účastníků. 

7. V případě zániku smlouvy jsou smluvní strany povinny vyrovnat své vzájemné závazky 

nejpozději do 30 dnů ode dne zániku smlouvy. 

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou: 

8.1. kopie platného živnostenského listu nebo platný výpis z OR dodavatele 

8.2. kopie platného dokladu o přidělení IČ prodávajícího  

8.3. kopie platného dokladu o DIČ, bylo-li přiděleno prodávajícímu  

9. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno 

vyhotovení.  

10. Souhlas se zněním této smlouvy vyjadřují oprávnění zástupci smluvních stran svým 

podpisem. 

11. Regionální knihovna Karviná je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. Smluvní strany se dohodly, že povinnosti dle tohoto 

zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí Regionální knihovna Karviná. 

12. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o 

registru smluv, v platném znění. 

13. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, 

včetně osobních údajů, a to na dobu neurčitou. 

 

 

 

 

V Brně, dne 21. 3. 2017 V Karviné, dne 28. 3. 2017 

 

 

 

 

 

Za dodavatele  Za odběratele 


